
 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
BŘEZEN 2025             vydání č. 265        ročník 23. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

 

Odvoz odpadu  

 

1x 14 dní           5.3., a 19.3. 

MĚSÍČNÍ SVOZ      5.3.2025 

  

Od měsíce března bude opět otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle Hasičárny 

Tatobity. Do tohoto Sběrného místa budou moci občané obce a občané, kteří vlastní nemovitost 

v katastru Tatobity a Žlábek, bezplatně odvážet níže uvedený odpad. 

 
Jsou zde umístěny kontejnery:  

na BIOODPAD – do tohoto kontejneru můžete předat (jestliže Vám nestačí kompostéry) : spadané listí, 

trávu, pokrácené větve, piliny, zbytky ze zpracování ovoce a zeleniny  

 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER – do tohoto kontejneru můžete předat domácí velkoobjemový 

odpad, který se Vám nevejde do popelnice a co nebylo možné předat na humanitární sbírku, nikoliv 

nebezpečný odpad, který je 2x ročně od Vás vybírán v rámci Svozu nebezpečných složek komunálního 

odpadu . 

 

Dále přijímáme :  ELEKTRO ( televize, lednice, mrazáky, rádia, mikrovlnky, zářivky, varné konvice, 

žehličky, tiskárny …., ale vždy kompletní, nikoliv rozebrané) 

 

Na sběrném místě je možné odevzdat POUŽITÝ POTRAVINÁŘSKÝ A FRITOVACÍ OLEJ 

z kuchyní.  

Odběratel zajistí následnou recyklaci tohoto odpadu. Firma oleje vyčistí a výsledná surovina se využije 

do různých ekologických výrobků. 

Na sběrném místě je olej shromažďován do jedné nádoby, kterou zajišťuje odběratel. Olej můžete 

přivážet v uzavřených nádobách (např. ve starých PET lahvích) a odložíte je dle pokynů obsluhy do 

připravené sběrné nádoby. 

 

Na obecním úřadě (v přízemí na chodbě) jsou umístěny nádoby na BATERIE, STARÉ LÉKY A 

ELEKTRO ODPAD (drobný). Zde můžete tento odpad ukládat kdykoliv v týdnu od pondělí do pátku. 

 

V měsíci březnu bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota  pouze 8.3. !!! 

              od 10,00 – 10,30 hod. (sudý týden- sobota)  

 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

❖  

 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 2 
 

 

 

 

 
V pátek 21.3. a v sobotu 22.3.  od 09,00hod. bude v naší obci čistit 
komíny pracovník z Kominictví Červinka – pan Kopecký 
Kdo má zájem o vyčištění komínu na svých nemovitostech, ať nahlásí na 
OÚ do 14.3. 

❖  

BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ 

 

Knihovna Tatobity Vás zve: 

 

- v pondělí 10. března 2025 na společné jarní půjčování do zasedací místnosti OÚ od 15,00    

   hodin 

 

- středa 26. března 2025 půjčování pro děti od 15,00 do 16,00 v prostorách knihovny. 

 

Ostatní pondělní půjčování je vždy v obvyklých časech 15,00 - 17,30 v prostorách knihovny. 
 

Radana Mlejnková  

❖  

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO,  

 

        UKLIĎME  NAŠE  TATOBITY 

Obec Tatobity se přihlásila do celorepublikového programu ukliďme svět, ukliďme Česko,  

ukliďme naše Tatobity. 

Ukliďme svět, ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé 

České republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně 

vzniklé černé skládky a nepořádek.. 

Kdo uklízí ??? 

Uklízíme všichni!   Společně!    V jeden den! 

A kde budeme uklízet my ? Uklidíme společně podél místních komunikací, podél silnice II. 

třídy mezi Tatobity a Žlábkem a dále les směrem ke Kobyle. 

Sejdeme se společně 29.3.2025 v 8,30 hod. na parkovišti  za obecním 

úřadem. Zde se rozdělíme na skupiny, předáme vám  pytle, rukavice a 

následně se  společně přesuneme na místa úklidů. 

(nezapomeňte si na tuto akci vzít bezpečnou obuv a pracovní oblečení 

☺) 

 



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 3 
 

 

 

Svoz odpadů v roce 2025 

velikost nádoby četnost odvozů cena / rok 

60l 1 x 14 dnů 1 248,00 Kč 

  KOMBI 1 872,00 Kč 

  1 x 4 týdny 624,00 Kč 

80l 1 x 14 dnů 1 664,00 Kč 

  KOMBI 2 496,00 Kč 

  1 x 4 týdny 832,00 Kč 

110l, 120l 1 x 14 dnů 2 496,00 Kč 

  KOMBI 3 744,00 Kč 

  1 x 4 týdny 1 248,00 Kč 

240l 1 x 14 dnů 4 992,00 Kč 

  KOMBI 7 488,00 Kč 

  1 x 4 týdny 2 496,00 Kč 

 

V případě, kdy si vlastník rodinného domu, kde nikdo nebydlí, neobjednal úložnou 

kapacitu (popelnice), bude Vám účtován poplatek 384,- Kč/nemovitost/rok, který 

schválilo zastupitelstvo obce usnesením č.8/2023 jako minimální základ poplatku dle 

zákona o místních poplatcích.  

V případě, kdy vlastník rodinného domu pronajímá tento dům a současně si neobjednal 

úložnou kapacitu a četnost svozu, zaplatí dílčí poplatek za každou fyzickou osobu, která 

v domě žije. 

Poplatek je splatný v průběhu kalendářního roku 2025. Možná úhrada je 

v hotovosti nebo kartou na OÚ nebo převodem na č.ú. : 163340819/0300 v.s. číslo 

nemovitosti.  

Vyhodnocení změn v odpadovém hospodářství 

Třídění odpadu je důležitou součástí ochrany životního prostředí a také odpovědným přístupem 

k našim finančním prostředkům. S potěšením můžeme konstatovat, že naše obec vykazuje 

pozitivní trend v oblasti nakládání s odpady. 

Obec Tatobity  zavedla v roce 2024 čtrnáctidenní svoz směsného komunálního odpadu a také 

změnu systému platby za odpady – nově se již neplatí na osobu v domácnosti, ale za 

kapacitu.  Byť někteří občané a  majitelé nemovitostí v Tatobitech nastalou změnu nepřijali 

s nadšením, ukázalo se, že se tuto výzvu podařilo přetavit ve znatelné omezení produkce 

směsného komunálního odpadu.  



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 4 
 

 

 

V  letech 2019 – 2023 se roční produkce směsného komunálního odpadu pohybovala mezi 113 

až 125 tunami. V roce 2024 byla produkce směsného komunálního odpadu historicky nejnižší 

a to pouhých  99,717 tun (oproti roku 2023 je to pokles o 13 %) a je to velmi pozitivní výsledek! 

Snižování množství směsného komunálního odpadu je v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, který stanovuje cíle pro zvýšení recyklace a omezení skládkování. Tento trend nám 

pomáhá nejen v ochraně přírody, ale také v úspoře finančních prostředků, které bychom jinak 

museli vynaložit na likvidaci odpadu. 

Je však důležité v tomto úsilí pokračovat a ještě více se zaměřit na třídění plastů, papíru, skla, 

textilu, kovů a bioodpadu. Čím více odpadu vytřídíme, tím nižší budou náklady na likvidaci 

směsného odpadu a zároveň zvýšíme šanci na jeho další využití v recyklačním procesu. 

Děkujeme všem občanům, kteří poctivě třídí odpad a pomáhají tak naší obci být čistší a 

ekologičtější. Pokračujme v tomto trendu a buďme inspirací pro ostatní! 

Zavedením čtrnáctidenního svozu odpadu a díky zodpovědnému přístupu občanů obce nebude 

třeba zvýšit poplatek za odpady, který i v roce 2025 bude stejný jako doposud. Vše tedy zůstane 

jako v  roce 2024 a ani v odpadovém systému se nic nemění.  

 

Děkujeme všem, kteří s odpady nakládají zodpovědně! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předprodej vstupenek od 3.3.2025 na OÚ- cena 300,-Kč 



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 6 
 

 

 

 

 

Na den otevřených dveří vodojemu Žlábek 

bude zřízena doprava (Tranzitem JPO 

Tatobity) z Tatobit na Žlábek. Odjezd 22.3. 

v 8,45 hod. od HZ Tatobity. Pojede se 

kyvadlově, na všechny se dostane ☺! Kdo by 

měl zájem ze Žlábku se dopravit na vodojem,  

bude zastávka v 8,55hod. na autobusové 

zastávce na Žlábku! 

Přijďte se podívat a poslechnout zajímavosti o 

vodojemu na Žlábku! 

 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 8 
 

 

 

Předprodej vstupenek od 3.3.2025 na OÚ – cena  100,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLA



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 9 
 

 

 

 
 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V BŘEZNU 

 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

 
únor 2025 

pá 7. 2. – ŠKOLKA – Karnevalové veselí 

út 11. 2. – ŠKOLKA – Divadlo Turnov – O perníkovém srdci 

st 12. 2.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

st 19. 2. – karneval v ŠD 

 

březen 2025 

3. – 9. 3. – jarní prázdniny 

st 12. 3. – Divadlo Turnov – Teď! 

čt 13. 3. – ŠKOLKA – keramická dílna pro rodiče 

po 17. 3. – ŠKOLKA – vynášení Moreny 

 
 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše internetové 

stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy a zjistíte zde 

nejaktuálnější informace. 

 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

 

KULTURA

Divadelní soubor  Máj 1867 Tatobity hledá nové členy! 

 

Přidej se k nám! A proč?  

• Pravidelně se scházíme 

• Máme režiséry, kteří se ti budou věnovat 

• Svým výkonem obohatíš nejen sebe, ale i svoje okolí 

• Rozvineš svoje dovednosti, od komunikačních, pohybových, 

pěveckých po výrazové a rytmické  

 

Bližší informace o souboru na webových stránkách: 

https://spolek-divadelnich-ochotniku-maj-1867-tatobity1.webnode.cz 

 

V případě zájmu pište a volejte na telefonní číslo: 778 071 088 popř. 739 520 040 nebo   

se přijďte podívat na zkoušky, které se konají každou středu od 18,00hod. v KD Tatobity. 

 

Těšíme se na Vás! 

Spolek divadelních ochotníků MÁJ 1867 

 

❖  

http://www.skola.tatobity.cz/
https://spolek-divadelnich-ochotniku-maj-1867-tatobity1.webnode.cz/


 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN  2025 Stránka 10 
 

 

 

 Čas nám počal ukrajovat z nového roku 2025. Tak jako každým rokem si OS Dědina 

připravuje kulturní akci pro naše spoluobčany, ale i přespolní, tak i letos si Vás dovolujeme 

pozvat na nevšední a velice poutavou 

 

B E S E D U 
 

s naší rodačkou  Natašou Al - Radi r. Cimbálovou 
 

která se uskuteční dne 28.2.2025 na sále KD v Tatobitech od 19. hod. 

 

Sice máme dnes mnoho informací ve sdělovacích prostředcích, ale  o vlastních zkušenostech 

z rodinného, ale i společenského života v Iráku hned tak neuslyšíme. 

Proto si Vás dovolujeme co nejsrdečněji pozvat na toto zajímavé povídání při malém 

občerstvení. 

Výbor OS Dědina 

❖  

 

 

 

❖  

Restaurace u Studničků vás zve 21.3.  – 22.3.2025  na 

 

ZVĚŘINOVÉ  HODY 
 

Čeká na vás jelení, kančí srnčí a jiné speciality 

 

 
❖  



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN  2025 Stránka 11 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORT

 

HOKEJ 

 

Posledními dvěma zápasy byla ukončena 

základní část soutěže. Nejprve jsme v Lomnici 

rozdrtili tým Fox Hill Hajnice 6 : 2 . Poslední 

utkání základní části soutěže jsme odehráli 

v Nové Pace, kde  jsme remizovali s týmem HC 

Křižáci Vidochov 2 : 2. 

  

V play off jakožto 2.tým tabulky jsme narazili na 

tým Železného Brodu. 

  

1.zápas hraný 15.února v sobotu jsme vyhráli  5 : 

2. 

Odvetné utkání jsme odehráli v úterý 25.února a 

po vítězství 8 : 1 jsme postoupili do finále LHL . 

  

Ve finále nás čeká velmi těžký 

soupeř, tým HC JILEMNICE.  

 

• 1. utkání sehrajeme na ZS v Lomnici  

v úterý 4. března od 18,45hod.,  

 

• odvetné utkání se bude konat na ZS v Lomnici 

v úterý  11.3. od 18,45hod. 

  

Dorazte nás do Lomnice podpořit svými hlasy ! 



 
 

 

Informáček  BŘEZEN 2025  Stránka 12 
 

 

 

 
❖  

 

Informace z 1.FC Tatobity 

 

              1. FC TATOBITY - ROZPIS UTKÁNÍ  -              

                                  JARO 2025 

  

22.3.2025 15:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ JISKRA LIBŠTÁT 

29.3.2025 15:30 h SOBOTA TJ SOKOL MŘÍČNÁ H 1.FC TATOBITY 

5.4.2025 15:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ S. STRUŽINEC/LOMNICE,, 

B,, 

12.4.2025 16:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D Sportovní klub STUDENEC ,,B,, 

19.4.2025 17:00 h SOBOTA SK SEMILY ,,B,, H 1.FC TATOBITY 

26.4.2025 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ SOKOL ZÁLESNÍ LHOTA 

4.5.2025 17:00 h NEDĚLE TJ SOKOL ROZTOKY  H 1.FC TATOBITY 

10.5.2025 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ SOKOL BOZKOV 

17.5.2025 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL 

MARTINICE 

H 1.FC TATOBITY 

24.5.2025 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL NOVÁ VES 

n./Pop. 

H 1.FC TATOBITY 

31.5.2025 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ VYSOKÉ N./Jiz. 

7.6.2025 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D SK MÍROVÁ pod Kozákovem 

14.6.2025 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL JABLONEC 

n./Jiz. 

H 1.FC TATOBITY 

 

 

1.FC TATOBITY sehraje přátelské utkání na UT v Turnově v sobotu 1.března od 15.00h. 

Soupeřem bude Jizeran DOUBRAVA ! 
 

 

JUBILANTI 

10 let Bušková Aneta   70 let Dudek Ladislav 

10 let Dvořáková Ester   75 let Havrdová Naděžda 

35 let Čech Jakub    80 let Kubíčková Danuše 

35 let Stolínová Dana   82 let Erbanová Květa 

60 let Drahoňovská Marta   88 let Hejduková Věra 

70 let Brunclík Josef 

        GRATULUJEME!!! 

❖  

Přehled akcí v březnu 2025: 

 

28.2.  Beseda 

7.3. KEKS – koncert – KD Tatobity 



 
 

 

Informáček  BŘEZEN 2025  Stránka 13 
 

 

14.3. Skautský bál – KD Tatobity 

21.3. – 22.3. Kominík 

21.3. KING & QUEEN  

22.3.  Vodojem Žlábek – Den otevřených dveří – doprava zajištěna 

21.3. – 22.3.  Zvěřinové hody – Restaurace u Studničků 

22.3.  Karneval – HZ Žlábek 

29.3. UKLIĎME ČESKO – TATOBITY 

4.4. Velikonoční jarmark – KD Tatobity 

11.4. Módní přehlídka – KD Tatobity 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

http://www.tatobity.cz/

